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Prowadnik głowicy strugowej

Przedmiotem wynalazku jest prowadnik głowicy strugowej mocowany przy rynnie przenośnika.
Głowice strugów urabiających minerały współpracują z przenośnikiem taśmowym tworząc jednolity

agregat przez wzajemne połączenie. Głowice są umieszczone na rozmaicie ukształtowanych prowadnicach, są
napędzane mechanicznie za pośrednictwem łańcucha i przemieszczane sposobem ślizgowym. Jednym z takich
rozwiązań jest przedstawiony w polskim opisie patentowym nr 55568 pt. „Prowadnik głowicy strugowej lub
ładującej". Oprócz szczegółowego rozwiązania elementów głowicy strugowej istotnym dla naszego wynalazku
jest fakt, iż wszelkie dotychczasowe rozwiązania posuwu głowicy polegały na przesunięciu głowicy po blasze
ślizgowej.

Prowadnik głowicy strugowej według wynalazku wyposażony jest w blachę ślizgową o końcach zagiętych
w kierunku przenośnika przez co obłe kształty zagięć tworzą prowadnice dla tocznych elementów przepłukiwa¬
nych cieczą doprowadzoną stałym przewodem oraz elastycznym przewodem zaplecionym w napędowy łańcuch.
Blacha ślizgowa urządzenia jest przymocowana do kształtownika mającego w przekroju poprzecznym postać
rozwartej litery V z zaokrąglonym wierzchołkiem, do którego przytwierdzony jest podobny kształtownik
o mniejszych rozmiarach tworzący w złożeniu komorę prowadniczą łańcucha. Ponadto blacha ślizgowa wystaje
ponad kształtownik tak, że jej górna część stanowiąca w swej wierzchniej płaszczyźnie prowadnicę tocznego
elementu tworzy komorę prowadniczą łańcucha i elastycznego przewodu.

W odmianie urządzenia według wynalazku toczne elementy przemieszczające głowicę struga, są osadzone
na obłym kształtowniku przymocowanym do przenośnika i rurowym przewodzie łańcucha napędowego.

W drugiej odmianie urządzenia, do przenośnika przymocowana jest prowadnica w kształcie litery e, na
której osadzone są toczne elementy głowicy strugowej, przy czym głowica jest zaopatrzona w widełkowe
uchwyty i wybrania do zamocowania tocznych elementów.

Przedmiot wynalazku zobrazowano na rysunkach, gdzie fig. 1 przedstawia głowicę struga węglowego ze
skośną blachą ślizgową, fig. 2 głowicę struga osadzoną na obłym kształtowniku i przewodzie rurowym, fig. 3
głowicę osadzoną na prowadnicy w kształcie litery e.

Urządzenie według wynalazku przedstawiono na fig. 1 w przykładzie jego wykonania, w którym do
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przenośnika 4 jest przymocowany kształtowniki, a do niego przyprostokątnie usytuowana blacha 3 ślizgowa
obustronnie zakrzywiona w kierunku przenośnika 4, przez co obłe kształty zagięć tworzą prowadnicę dla
tocznych elementów 5, przepłukiwanych cieczą doprowadzoną stałym przewodem 6 oraz elastycznym przewo¬
dem 7 zaplecionym w napędowy łańcuch. Ponadto blacha ślizgowa stanowiąca w swej wierzchniej płaszczyźnie
prowadnicę tocznego elementu 5 tworzy komorę prowadniczą łańcucha 8 i elastycznego przewodu 7.

Zastosowanie urządzeń według wynalazku pozwala na prawie całkowitą likwidację tarcia posuwistego,
które zużywa około 50% mocy maszyny.

Za st r z e ż e n i a p a t e n t o w e

1. Prowadnik głowicy strugowej wyposażony w blachę ślizgową, znamienny t y m, że do kształtów*
nika (1) mającego w przekroju poprzecznym postać rozwartej litery V z zaokrąglonym wierzchołkiem, zamoco¬
wany jest podobny kształtownik (2) o mniejszych rozmiarach tworzące w złożeniu komorę prowadniczą
łańcucha, przy czym do zewnętrznego kształtownika (1) przymocowana jest ślizgowa blacha (3) o końcach
zagiętych w kierunku przenośnika (4), przez co obłe kształty zagięć tworzą prowadnice dla tocznych elemen¬
tów (5) przepłukiwanych cieczą doprowadzoną stałym przewodem (6) oraz elastycznym przewodem (7) zaple¬
cionym w napędowy łańcuch (8), a ponadto blacha (3) ślizgowa wystaje ponad kształtownik (1) tak, że górna
część blachy ślizgowej stanowiąca w swej wierzchniej płaszczyźnie prowadnicę tocznego elementu (5), tworzy
komorę prowadniczą łańcucha (8) i elastycznego przewodu (7).

2. Urządzenie według zastrz. 1,znamienne tym, że toczne elementy (5) przemieszczające głowicę
struga są osadzone na obłym kształtowniku napędowego łańcucha.

3. Urządzenie według zastrz. 1fznamienne tym, że do przenośnika przymocowana jest prowadnica
w kształcie litery e, na której są osadzone toczne elementy głowicy strugowej, przy czym głowica jest
zaopatrzona w widełkowe uchwyty i wybrania dla zamocowania tocznych elementów.

Fig. i
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Fig.2

Fig. 3
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